
 
 
 
 
 

Av.Doutor Getúlio Vargas,nº330,Vila Guarani.Mauá/SP.Cep 03310-180 
Fone: (011)4547-6262 Fax (011)4547-6217, CNPJ 46.522.956/0001-96,Inscrições Estadual Isenta 

Site: www.maua.sp.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 
GABINETE 
 
 

C
Ó

D
IG

O
 

18
3 

VS
.7

 

PORTARIA SS Nº 0020 DE 21 DE AGOSTO DE 2012. 
 
        Designa servidores para exercerem a 
        função de Autoridade Sanitária 
 

Eliene de Paula Pinto, Secretária de Saúde, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 67, IV da Lei Orgânica do Município, c.c. art. 4, II, “a” do Dec. Mun. nº 6.417 de 25/03/03, e 
considerando o disposto no art. 5º, III, de Lei Mun. nº 3.050, de 18/12/98, RESOLVE: 
  
Artigo 1º-        Revogar a Portaria 0006/12 que designa servidores municipais para exercerem a função de 
Autoridade Sanitária da Coordenadoria de Vigilância à Saúde. 
 
Artigo 2º-  Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função de Autoridade            

Sanitária.  
 NOME RG CARGO/FUNÇÃO 
01 Adélia Meira de Faria 34.736.095-6 Fisioterapeuta 
02 Adriana Batista Souza dos Santos MG-6.688.325 Enfermeira 
03 Aline Bentivoglio Navarro 32.256.339-2 Técnica de Análises Clínicas I 
04 Angela Lucia Damo Chiquetto 7.684.849-8 Psicóloga 
05 Ana Carolina Rodrigues Amorim 30.457.703-0 Diretor de Departamento 
06 Carlos Nania Sobrinho 8.802.464 Técnico em segurança 
07 Carolina Marins Santoni 29.621.583-1 Médica veterinária 
08 Claudia Helena Walendy 10.498.149 Médica veterinária 
09 Cristiane Marconi Costa 28.340.117-5 Psicóloga 
10 Danielle Varin de Assis  43.628.883-7 Supervisora de Programas 
11 Edmilson Rosa de Lima 17.900.514 Motorista 
12 Estela Douvletis  4.942.462 Fisioterapeuta 
13 Fernando Pandolfo Colombo 33.041.941-9 Agente Sanitarista I 
14 Flávio Pereira 21.177.173-9 Auxiliar de Serviços de Saúde III 
15 Gerson Copesky da Silva 8.487.941 Visitador Sanitário 
16 Gilberto Xavier dos Santos 43.327.178-4 Técnico de Laboratório 
17 Hugo Ernani dos Santos  11.450.398 Médico do Trabalho 
18 Irineu Thomaz 14.917773-2 Agente Administrativo III 
19 Ivan Soares Freire 34.855.667-3 Médico Veterinário 
20 James Gonçalves Belchor 9.544.292-3 Engenheiro Sanitarista 
21 Joel Cerqueira Chang 7.107.557 Cirurgião-dentista 
22 José Ivanildo de Oliveira 19.205.338 Técnico em Segurança 
23 Kátia Regina Soares dos Santos 20.128.291-4 Agente administrativo I 
24 Marcos Alberto Muraro 12.905.921-3 Coordenador Técnico 
25 Marília Cavallari 43.338.799-3 Supervisora de Equipe 
26 Mario Jose de Souza 14.778.586-8 Supervisor de Equipe 
27 Michelly Aparecida Lopes Pimentel 29.737.749-8 Farmacêutica 
28  Mônica Eugênio de Carvalho 15.355.147-1 Médica veterinária 
29 Mônica Maria Bunermer Bianchi 18.779.218 Assessor II 
30 Ricardo Martins da Silva 28.442.602-7 Enfermeiro 
31 Rodrigo Antunes Pinheiro 27.949.308-3 Enfermeiro 
32 Sheila de Cássia Pires 29.607.020-8 Médica veterinária 
33 Vanderlei Luiz Pais 14.237.870 Coordenador de Vigilância à Saúde 
34 Yasufumi Fukuara 3.293.825 Cirurgião-dentista 
 
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
                                                                              
 
 

 
Eliene de Paula Pinto 
Secretária de Saúde. 

 


